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Gunther Jauch: ,,Ruhestand? Nicht fur
mich!“ - Ein Leben voller
Herausforderungen!

Gunther Jauch plant keinen Ruhestand und bleibt aktiv im
Job und im Weingut, wo er vielfaltige Aufgaben Ubernimmt.

Nachrichten AG

Wiltingen, Deutschland - Der bekannte Moderator und
Unternehmer Gunther Jauch steht offenbar nicht vor einem
Ruhestand. Laut Kleine Zeitung denkt der 68-Jahrige nicht
daran, seine Karriere bei RTL zu beenden. Jauch hat eine klare
Vorstellung von einem erfullten Leben und sieht den
permanenten Feierabend als eine falsche Vorstellung, die nicht
zu ihm passt. Er schatzt den aktiven Lebensstil und bleibt
weiterhin ,,noch voll im Job*, mit einer Neigung, sogar mehr zu
arbeiten.

Jauch hat vor 15 Jahren das Weingut von Othegraven
ubernommen, wo er und seine Frau Thea im Durchschnitt eine


https://www.kleinezeitung.at/service/newsticker/chronik/19756674/guenther-jauch-denkt-nicht-ans-aufhoeren

Woche im Monat verbringen. Wahrend dieser Zeit kimmert sich
Jauch um verschiedene Aufgaben, darunter das Saubern der
Holzbanke im Park, den Telefondienst im Buro und Gesprache
mit den Arbeitern im Weinberg. Auch das Ausschenken von Wein
fur die Kunden gehort zu seinen Tatigkeiten.

Das Weingut von Othegraven

Das Weingut von Othegraven ist nicht nur ein Ort der Arbeit,
sondern auch ein bedeutender Teil von Jauchs Leben.
Interessierte konnen die Weine tUber einen Online-Shop
erwerben. Der Versand innerhalb Deutschlands kostet 12 Euro
und erfolgt klimafreundlich per DHL. Zudem werden Kunden, die
einen Bestellwert von mindestens 250 Euro erreichen, mit einer
Lieferung frei Haus belohnt. Fur Weinliebhaber sind
verschiedene Angebote verfugbar, wie etwa:

4,5 Liter fur 123,00 € (27,33 €/1 L)

9 Liter fur 246,50 € (27,39 €/1 L)

0,75 Liter fur 13,50 € (18,00 €/1 L), Alkoholgehalt: 11,5
% vol

0,75 Liter Kabinett Riesling VDP.GUTSWEIN feinherb fur
12,50 € (16,67 €/1 L), Alkoholgehalt: 9 % vol

Weinbau in Deutschland

Der Weinbau in Deutschland hat eine lange Tradition und ist vor
allem im Sudwesten des Landes verbreitet. So konzentrieren
sich die Anbaugebiete meist in bevorzugten Lagen,
insbesondere in Flusstalern. Vino Culinario beschreibt die
dreizehn Weinbaugebiete, wobei sechs entlang des Rheins
liegen. Dies sind:

e Baden: Bedeutendes Anbaugebiet fur vielfaltige Weine,
mit herausragenden Lagen wie Kaiserstuhl und Ortenau.

e Hessische BergstrafBle: Das kleinste deutsche
Anbaugebiet.

e Pfalz: Das zweitgrofSte, beruhmt fur exzellente Weine


https://shop.von-othegraven.de/
https://www.vino-culinario.de/weinbau-weinkultur/in-deutschland/

aus den Gemeinden an der Mittelhaardt.

e Rheinhessen: Das grolste Anbaugebiet, bekannt flr die
Rheinfront rund um Nierstein.

* Rheingau: Hochwertige Weine nordlich des Rheins
zwischen Hochheim und Lorch.

e Mittelrhein: Romantisch mit bemerkenswerten Weinen,
besonders Rieslingen aus Orten wie Bacharach.

Zusatzlich sind funf weitere Gebiete an Nebenflissen des Rheins
angesiedelt, jedes mit eigenen Besonderheiten und Sorten. Dies
macht den deutschen Weinbau komplex und vielfaltig.

Jauch verkorpert das Engagement fur eine aktive Lebensweise,
sowohl in der Medienbranche als auch im Weinbau. Seine Rolle
am Weingut von Othegraven zeigt, dass er seine Leidenschaft
fur den Weinbau verbindet mit einem unermudlichen
Arbeitseifer, der weit Uber das gesellige Ausschenken von Wein
hinausgeht.
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